AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2025

Aos trinta dias do mês de maio de 2025, com fundamento no artigo 75, inciso VIII, da Lei

Federal nº 14.133/2021, reconhece-se a situação de emergência que justifica a

contratação direta da empresa APOIO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

88.385.690/0001-07, com sede na Rua Amando Haeffner, 633, Bairro Missões, Frederico

Westphalen/RS, CEP 98400-000, para prestação de serviço técnico especializado de

elaboração de Laudo Técnico Estrutural referente ao Ginásio Municipal de Esportes

Leandro Gehlen, conforme proposta no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos

reais), constante nos autos do Processo Administrativo nº 77/2025.

Mormaço/RS, 30 de maio de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/